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Verksomhetens bedömning om lyp qv reservoqr

Begrepp

Reservoorer onvönds för ott logro dricksvotten böde vid vottenverken och ute pÖ

ledningsnötet. Reservoorer ingÖr ivottenverkets distributionssyslem för ott:

- höllo en jömn trycknivÖ hos konsumenterno
- utjömno voriotioner i förbrukningen
- utgöro reserv vid tillexempel driftovbrott och för brondslöckning.

Beroende på plocering kon reseryoorernc delos in pÖ följonde sött:

Lågreservoorer: Reservocrer vorifrön distribution sker genom pumpning. De ör proktiskt

toget olltid plocerode vid vottenverket.

Högreservoorer: Reservoorer, sÖ högt plocerode ott vottnet kon disiribueros med sjölvfoll.

De reservoortyper som kommer till onvöndning ör:

Votlenlorn: Fristöende byggnod med reservooren isin övre del.

Morkreservoor: Reservoor belögen pö eller i mork.

Hydrofor: Trycksott behållore som ersötter reseryoor onvönds vid mindre onlöggningor.

Inledonde resonemong

Storo delor ov Hommoröborno och den industri som hor verksomhet i kommunen fÖr sitt

dricksvotten från kommunens ollmönno voitenonlöggning. Hommorö kommuns ollmönno

voilenonlöggning ör en del ov Sörmoverkets disiributionssystem. Befintligt votteniorn ingick

i distibutionskedjon och fungerode som en högreservoor för helo Hommorö kommuns

disiributionsnöt, men vor dimensionerod utifrÖn 40Jolets scmhölle pÖ Skogholl och vor

dörmed, utifrÖn verksomhetens perspektiv, olldeles för litet och dessutom för lÖgt.

Eftersom Hommorö ör relotivt plott behöver inte kommunen delos in i fler tryckzoner uton

en reseryoor kon nyttjos för sökerhet i helo systemet. Det ör en fördel, men det stöller ocksö

krov på oti to höjd för fromiiden nör mon völ bygger en reseryoor. En reservoor kommer

finnos kvor under völdigt mångo år fromöver. Vöxer Hommorö i sommmo toki som idog ör

reservoorbehovet co 50 procent högre Ör 2070.

Eit sysiem uton reservoor medför ott dimensionerno pÖ huvudledningorno behöver voro

större eftersom mon dö momentont måste pumpo ut helo det flöde som krövs för ott kloro

förbrukningstoppen. Ett system med reservoor gör ott dimensionernc kcn höllcs klenore

tock vcre oti förbrukningstoppen kon jömnos ut i reservooren.
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Vqrför bedömer vi oll högreservoor ör ollernolivel Hommqrö bör
fortsöllo sotso på?

Dricksvottnet ör ett ov londets i sörkloss mest kritisko försörjningssystem, en förutsöttning för

ott somhölle, företog och olikc verksomheter sko fungero. Det ör också ett livsmedel som

ollo möste ho, vorje dog under helo livet. Dörför ör det sörskilt viktigt ott dricksvottnet kon

levereros med hög kvolitet och sökerhet iett mycket lÖngsiktigt perspektiv.

I dogens situotion kloror Hommorö nöston oit försörjo cllo delor ov ledningsnötet med

inkommonde tryck från Sörmoverket. Det ör bro förutsöttningor för en irygg leverons ov

dricksvotten. Trycket frÖn Sörmoverket fÖr vi "pÖ köpet" eftersom Hommorö ör relotivt plott

och lågt belögei i förhÖllonde till Sörmoverket. Med en lÖgreservoor bygger vi bort denno

viktigo sökerhet. Viioppor inkommonde tryck från Korlstod och det behöver byggos upp

igen efter en lögreservoor. Vi blir beroende ov konstont pumpning, vilket vi, i princip, inte ör

idog. Med en lögreservoor för vi ett mer sårbort distribuiionssystem.

Utbyggnod ov en ny högreservoor hondlor till storo delor om ott öko leveronssökerheten.

En högreservoor kon hållo nötet trycksott från den frio vottenyton. Högsto och lögsto

vottennivö i högreservoor bestöms med hönsyn till behovet ov vottentryck och ov

driftovbrottsresery. Vid plocering ov lögreservoor pÖ huvudledningen från Vidön kon inte

reservvolymen nyttjos vid löcko pÖ motorledning in frÖn Vidön. För ott skopo trygghet kon

det eventuelli krövos en dubblering ov motningen med tonke pÖ ott inte helo Hommorös

behov töcks ov motningen frÖn Börstod. Korlstod kon inte heller gorontero ott vi olltid fÖr

konstont molning ov dricksvotten vio Vidöledningen, blo på grund cv orbeten pö

ledningsnötet pö Korlstodssidon. Med en högreservoor och Börstod kloror vi oti irycksötto

helo Hommcrö, trois bortfoll ov motingen från Vidön.

I dogens somhölle prctos det mer och mer om krisberedskop och ott kommunerno måste

störko sin förmögo oit upprötthållo en nödvöndig försöjning. Hcmmorö vöxer och

förvöntos vöxc under löng tid. Alt byggo en högreservoor med tillröcklig volym för dogens

och fromtido bebyggelse krövs för ott uppnÖ den sökerhet som behövs för ott

Hommoröbornos dricksvottenförsörjning sko iryggos. Vi hor redon hoft eit ontol incidenter

dör en högreservoor skulle underlöttot honteringen.
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